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VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

2018–2020 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 

 

I. MISIJA IR STRATEGINIAI POKYČIAI         

 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS (TOLIAU – 

TARNYBA) MISIJA - įgyvendinti rinkai tiekiamo maisto saugos ir kokybės, ženklinimo, gyvūnų 

sveikatingumo ir gerovės, ženklinimo ir registravimo sričių valstybės politiką, saugoti ir ginti 

vartotojų teises maisto ir su maistu susijusių paslaugų teikimo srityse. 

                                                                                     

VEIKLOS PRIORITETAI 

 

2018 metų veiklos prioritetai ir jų svarbiausi darbai: 

1 prioritetas. Stiprinti atsparumo antimikrobinėms medžiagoms prevenciją ir kontrolę 

veterinarijos ir maisto sektoriuose. 

1.1. Įgyvendinti 2018 m. antimikrobinio atsparumo mažinimo priemonių planą (2018 m. I–IV 

ketv.). 

1.2. Mažinti antibiotikų vartojimą, bendradarbiaujant su socialiniais partneriais ir kt. ūkio 

subjektais (2018 m. I–IV ketv.). 

  

Rodikliai, pagal kuriuos vertinamas 1 prioriteto įgyvendinimas Siektina reikšmė 

1. Antibiotikų, naudojamų maisto ir veterinarijos srityje, suvartojimo mažėjimas 

(proc.) 
10 

2. Atrinktų mėginių skaičius dėl zoonotinių ir simbiotinių bakterijų 

atsparumo antimikrobinėms medžiagoms stebėjimo (vnt.) 

575 

 

2 prioritetas. Gyvūninių maisto produktų eksporto rinkų plėtra. 

2.1. Derėtis dėl leidimų eksportuoti gyvūninį maistą į trečiąsias šalis, teikti užpildytus ir 

išverstus klausimynus ir kitą informaciją kompetentingoms trečiųjų šalių institucijoms (2018 m. I–

IV ketv.). 

2.2. Organizuoti trečiųjų šalių  ekspertų vizitus Lietuvoje, derinti veterinarinių eksporto 

sertifikatų nuostatas (2018 m. I–IV ketv.). 

  

Rodikliai, pagal kuriuos vertinamas 2 prioriteto įgyvendinimas Siektina reikšmė 

1. Suderintų veterinarijos sertifikatų gyvūninio maisto produktų eksportui 

skaičius per metus (vnt.) 

4 

2. Šalių, su kuriomis pradėtos vykdyti ir tęsiamos derybos dėl veterinarinių 

sanitarinių reikalavimų gyvūninio maisto eksportui, skaičius (vnt.) 

25 

 

3 prioritetas. Biologinio saugumo ir veterinarinių reikalavimų įgyvendinimo kontrolė, 

siekiant užkirsti kelią gyvūnų užkrečiamosioms ligoms patekti ir išplisti Lietuvos teritorijoje. 

3.1. Vykdyti afrikinio kiaulių maro suvaldymo ir prevencijos priemones (laukinės faunos 

atvejų kontrolė, šernų gaišenų paieška, patikros kiaulių laikymo vietose biologinio saugumo 
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reikalavimams įvertinti, protrūkių kontrolė kiaulių laikymo vietose) (2018 m. I–IV ketv.). 

3.2. Vykdyti paukščių gripo prevencijos, stebėsenos ir kontrolės priemones paukščių laikymo 

vietoje (2018 m. I–IV ketv.). 

 

Rodikliai, pagal kuriuos vertinamas 3 prioriteto įgyvendinimas Siektina reikšmė 

1. Ištirtų mėginių, atrinktų pagal Valstybinę gyvūnų užkrečiamųjų ligų 

stebėsenos ir kontrolės programą, skaičius (vnt.) 

200 000 

2. Komercinių kiaulių ūkių, kuriuose visiškai įgyvendinti biosaugos 

reikalavimai, skaičius (proc.) 

100 

3. Patvirtintų paukščių laikymo vietų, kuriose visiškai įgyvendinti biosaugos 

reikalavimai, skaičius (proc.) 

100 

 

4 prioritetas. Priemonių plano kovai su maisto klastojimu, nelegaliu maisto tvarkymu, 

vartotojų apgaudinėjimu ir maisto saugos pažeidimais įgyvendinimas. 

4.1. Atlikti nuotolinės prekybos maisto produktais stebėseną ir analizę (2018 m. I–IV ketv.). 

4.2. Atlikti maisto produktų mėginių tyrimus galimoms maisto klastotėms, saugos ar kokybės 

neatitikimams nustatyti (2018 m. I–IV ketv.). 

4.3. Interneto paslaugų teikėjų, portalų atsakingų asmenų informavimas ir konsultavimas dėl 

internetinės prekybos maisto produktais reikalavimų  (2018 m. I–IV ketv.). 

4.4. Vykdyti planinius patikrinimus turgavietėse ir laikinosiose prekyvietėse, orientuojantis į 

nelegalią veiklą ar maisto kilmės klastojimą (2018 m. I–IV ketv.). 

  

Rodikliai, pagal kuriuos vertinamas 4 prioriteto įgyvendinimas Siektina reikšmė 

1. Maisto tvarkymo įmonėse atrinktų maisto produktų mėginių galimam 

klastojimui nustatyti skaičius (vnt.). 

100 

2. Nuotolinės prekybos maisto produktais pardavimo atvejų  vertinimas 

(vnt.) 

90 

3. Interneto paslaugų teikėjams ir portalų atsakingiems asmenims 

suorganizuotų susitikimų ir mokymų skaičius (vnt.). 
3 

4. Atliktų planinių patikrinimų turgavietėse ir laikinosiose prekyvietėse, dėl 

nelegalios veiklos ar maisto kilmės klastojimo išaiškinimo skaičius (vnt.). 

95 

5. Įvežamo maisto kontrolė didmeninėse prekybos įmonėse (šaltuosiuose 

sandėliuose), užtikrinant sandėliuose laikomo, atsivežto ir parduodamo 

produkto atsekamumo tikrinimą (vnt.). 

50 

 

5 prioritetas. Maisto produktų ir alkoholinių gėrimų, įregistruotų į Saugomų kilmės 

vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų registrą bei į Garantuotų tradicinių gaminių 

registrą,  kontrolė rinkoje. 

5.1. Atlikti maisto produktų mėginių tyrimus ir įvertinti jų atitiktį  Saugomų kilmės vietos 

nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų bei Garantuotų tradicinių gaminių kokybės reikalavimams 

(2018 m. I–IV ketv.). 

5.2. Atlikti maisto produktų ir alkoholinių gėrimų, įregistruotų į Saugomų kilmės vietos 

nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų registrą bei į Garantuotų tradicinių gaminių registrą  

stebėseną ir analizę (2018 m. I–IV ketv.). 

 

Rodikliai, pagal kuriuos vertinamas 5 prioriteto įgyvendinimas Siektina reikšmė 

1. Maisto tvarkymo subjektuose atrinktų maisto produktų mėginių  atitikčiai  

Saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų bei  

Garantuotų tradicinių gaminių kokybės reikalavimams įvertinti skaičius 

(vnt.) 

25 
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2.  Maisto produktų ir alkoholinių gėrimų, įregistruotų į Saugomų kilmės 

vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų registrą bei į Garantuotų 

tradicinių gaminių registrą ženklinimo vertinimas (vnt.) 

50 

 

6 prioritetas. Atviras ir efektyvus viešasis valdymas, keliant didesnį visuomenės 

pasitikėjimą bei siekiant sumažinti naštą smulkiems ir žemės ūkio veiklą vykdantiems ūkio 

subjektams.  
6.1. Suorganizuoti nepriklausomą vartotojų apklausą dėl pasitikėjimo Tarnybos teikiamomis 

paslaugomis ir jų kokybe (2018 m. IV ketv.). 

6.2. Tobulinti viešųjų ir administracinių paslaugų teikimą elektroniniu būdu maisto ir 

veterinarinės kontrolės srityje (Integrali maisto ir veterinarijos informacinė sistema - IMVIS) (2018 

m. I–IV ketv.). 

6.3. Vertinti kontrolinius klausimynus ir dokumentus dėl ūkio subjektų rizikingumo (2018 m. 

I–IV ketv.). 

6.4. Peržiūrėti Tarnybos teritorinių padalinių funkcijas, siekiant  įvertinti valdymo 

efektyvumą ir jų optimizavimą (2018 m. I–IV ketv.). 

 

 

PAGRINDINĖS TEISĖKŪROS INICIATYVOS 

 

Tarnyba 2018–2020 m. planuoja teikti pasiūlymus dėl šių įstatymų ir nutarimų pakeitimo: 

- Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1458 

„Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo 

taisyklių patvirtinimo“. 

- Pasirengimas tinkamai įgyvendinti 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2017/625 dėl oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma siekiant 

užtikrinti maisto ir pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos ir 

augalų apsaugos produktų taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 

1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 

2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 

89/662/EEB, 90/425/EEB, 91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei Tarybos sprendimas 

92/438/EEB (Oficialios kontrolės reglamentas) ) (toliau – Reglamentas (ES) 2017/625), nuostatas, t. 

y. peržiūrėti ir suderinti nacionalinių teisės aktų ir šio reglamento nuostatas. 

 

VEIKLOS EFEKTYVUMO DIDINIMO KRYPTYS 

 

Tarnyba, siekdama toliau tobulinti valdymą ir didinti veiklos efektyvumą, 2018 m. planuoja: 

1. Personalo valdymo srityje užtikrinti efektyvų žmogiškųjų išteklių valdymą, tobulinant 

pažangias personalo valdymo priemones. 

Rodikliai, pagal kuriuos vertinamas 6 prioriteto įgyvendinimas Siektina reikšmė 

1. Vartotojų pasitenkinimo paslaugomis indeksas  7 

2.  Socialinių partnerių, visuomenės ir verslo subjektų pasitikėjimo Tarnybos 

veikla didėjimas (proc.) 

83,5 

 

3. Vartotojų, kurie naudojasi elektroninėmis viešosiomis ir administracinėmis 

paslaugomis, skaičius (proc.) 
20 

4. Elektroninių paslaugų, suteiktų verslo subjektams ir gyventojams, skaičius 

(vnt.). 
200 000 

5. Peržiūrėtų ir atnaujintų kontrolinių klausimynų skaičius (proc.)  80 
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2. Turto valdymo srityje mažinti nekilnojamojo turto valdymo ir priežiūros išlaidas – 

įvertinti Tarnybai patikėto ir kitais teisiniais pagrindais valdomo ir naudojamo turto panaudojimo 

efektyvumą ir siekti, kad visuose Tarnybos teritoriniuose padaliniuose mažėtų turto valdymo ir 

priežiūros išlaidos, tenkančios 1 kv. m bendro įstaigos valdomo turto ploto ir neviršytų siektinos 11 

Eur/ kv. m reikšmės. 

3. Informacinių technologijų srityje: 

3.1. Vystyti įdiegtas interaktyvias Tarnybos ir kitų Tarnybos teritorinių padalinių teikiamas 

elektronines paslaugas maisto ir veterinarinės kontrolės srityje, kad jos būtų patogesnės ir lengviau 

pasiekiamos Tarnybos kontroliuojamiems verslo subjektams bei vartotojams – tobulinti Integralią 

maisto ir veterinarijos informacinę sistemą IMVIS. 

3.2. Partnerio teisėmis dalyvauti įgyvendinant Ūkio ministerijos projektą „Priežiūrą 

atliekančių institucijų informacinės sistemos (PAIIS) sukūrimas“. Projekto metu bus sukurta 

informacinė sistema, kuria bus galima Tarnybai vertinti kontroliuojamų subjektų riziką pagal 

kontrolės sritis. 

3.3. Įdiegti Gyvūninio maisto kontrolės informacinę sistemą, kuria greičiau, tiksliau ir 

patogiau bus galima atlikti kontroliuojamų subjektų priežiūrą. 

3.4. Tobulinti ir plėsti Veterinarijos informacijos valdymo sistemą.                                                       

4. Dokumentų valdymo ir viešųjų pirkimų srityje, įvertinus galimybes, padidinti per metus 

gautų ir sudarytų elektroninių dokumentų ir vykdomų elektroninių viešųjų pirkimų skaičių, 

sumažinti vykdymo išlaidų dalį, tenkančią vienam oficialiam veiklos dokumentui. 

5. Veiklos efektyvumo didinimo ir kokybės vadybos sistemos tobulinimo srityje: 

5.1. Vystyti objektyviais įrodymais pagrįstą Tarnybos veiklos rezultatų ir efekto kriterijų, jų 

įtakos ilgalaikiams strateginiams institucijos tikslams stebėsenos modulį, kuriuo būtų užtikrinamas 

standartizuotas ir sisteminis veiklos valdymas visuose Tarnybos struktūriniuose padaliniuose. 

5.2. Optimizuoti Kokybės  sistemos vadybos dokumentus, atsižvelgiant į naujai įsigaliosiantį 

Reglamentą (ES) 2017/625(2019  m. IV ketv.). 

 

STRATEGINIS TIKSLAS IR PROGRAMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gruodžio 21 d. nutarimu Nr. 1329 „Dėl didžiausio 

leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo 

užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus patvirtinimo“, 

Tarnybai ir jai pavaldžiai biudžetinei įstaigai – Nacionaliniam maisto ir veterinarijos rizikos 

vertinimo institutui (toliau – Institutas),  nustatytas didžiausias leistinas valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (toliau – darbuotojai), skaičius – 1 675.  

Tarnybos struktūrą sudaro: vadovybė (direktorius ir 4 direktoriaus pavaduotojai), Tarnybos 

patarėjas, 14 skyrių, 12 pasienio veterinarijos postų (poskyrių) ir 52 teritoriniai padaliniai. 

04.02 PROGRAMA 

VALSTYBINĖ MAISTO IR VETERINARINĖ KONTROLĖ  
Asignavimai, iš viso –  28 475 tūkst. Eur, 

iš jų darbo užmokesčiui –  14 057 tūkst. Eur 

STRATEGINIS TIKSLAS – STIPRINTI VISUOMENĖS SVEIKATĄ IR VARTOTOJŲ 

APSAUGĄ, SUSIJUSIĄ SU MAISTO SAUGA IR KOKYBE, UŽTIKRINTI GYVŪNŲ 

SVEIKATINGUMĄ IR GEROVĘ 



 5 

Numatoma, kad Tarnyboje iš viso dirbs 1 366 darbuotojai, iš jų 111 – vadovaujančių 

darbuotojų (įstaigos vadovai, jų pavaduotojai  ir padalinių vadovai ir jų pavaduotojai), Institute – 

309 darbuotojai, iš jų – 47 vadovaujantys darbuotojai. 

 
 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

Pareigybių skaičius, vnt. 1 675 1 675 1 675 1 675 

Išlaidos darbo užmokesčiui, tūkst. Eur  14 057   14 057  14 057  14 057 

PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS PASISKIRSTYMAS PAGAL PAREIGYBIŲ GRUPES 
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1 lentelė. 2018–2020-ųjų metų programos asignavimai ir valdymo išlaidos 

 
(tūkst. Eur)                                                                                                                                                                                                                                                        

Eil. 

Nr. 

Programos 

pavadinimas 

2018-ųjų metų asignavimai 2019-ųjų metų asignavimai 2020-ųjų metų asignavimai 

 iš jų  iš jų  iš jų 

iš viso išlaidoms turtui 

įsigyti 

iš viso išlaidoms turtui 

įsigyti 

iš viso išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų darbo 

užmokesčiui 

iš viso iš jų darbo 

užmokesčiui 

iš viso iš jų darbo 

užmokesčiui 

1. Valstybinė 

maisto ir 

veterinarijos 

kontrolė 

  

27122 

  

26715 
 13101 407 

  

27122 

  

26715 
 13101 407  27122 

  

26777 
  13101 345 

 iš jų valdymo 

išlaidos 
1353 1353 956 0 1353 1353 956  1353 1353 956  

Iš viso asignavimų 

programoms 
28475  28068   14057 407 

  

28475 

  

28068 
 14057 407   28475 

 

28130 
 14057 345 

Valdymo išlaidų 

dalis, procentais 
4,79  4,86  6,89  4,79  4,86  6,89  4,79  4,85  6,89  

 



II. STRATEGINIŲ TIKSLŲ IR PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

 

Tarnyba yra vykdomosios valdžios institucija, vykdanti valstybinę maisto ir veterinarinę 

kontrolę visoje šalies teritorijoje ir atliekanti įstatymų ir kitų teisės aktų jai pavestą maisto, maisto 

papildų ir priedų, geriamojo vandens, su maistu besiliečiančių gaminių ir medžiagų, pašarų, 

veterinarinių preparatų ir biocidų, šalutinių gyvūninių produktų,  gyvūnų sveikatingumo ir gerovės 

valstybinę kontrolę, asmenų skundų dėl maisto ir su maistu susijusių paslaugų teikimo, gyvūnų 

gerovės ir sveikatingumo kontrolę ir įgyvendinanti valstybės politiką šiose srityse. 

Tarnyba, planuodama savo veiklą, vadovaujasi Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų 

programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. vasario 7 d. nutarimu Nr. 171 

„Dėl Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 metų programos patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės einamųjų metų veiklos prioritetais, Valstybės pažangos strategija „Lietuvos pažangos 

strategija „Lietuva 2030“, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu 

Nr. XI-2015 „Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ 

patvirtinimo“, ir kitais ilgalaikiais arba vidutinės trukmės planavimo dokumentais. Tarnybos veiklai 

įtakos turi ne tik šalyje vykstantys procesai ir priimami sprendimai, bet ir Europos Sąjungos (toliau 

– ES) institucijų sprendimai, bendra ES ekonominė aplinka. 

Maisto saugos ir kokybės, gyvūnų sveikatos ir gerovės užtikrinimo politika šalyje 

formuojama pagal Tarnybos kompetenciją įvertinant ES strategijos „Europa 2020“ iniciatyvas, 

konkrečioms šalims skirtas Europos Komisijos (toliau – EK) rekomendacijas, vadovaujantis ES 

ateities maisto saugos ir mitybos politikos gairėmis, ES Gyvūnų gerovės 2016–2020 metų 

strategija, Pasaulinės gyvūnų sveikatos organizacijos (OIE)  Strateginiu planu (2016–2020) ir kt.  

EK Sveikatos ir maisto saugos generalinio direktorato paskelbtoje ateities įžvalgų analizėje 

„Užtikrinant maisto saugą ir mitybą  ES 2050-aisiais – ateities pokyčių scenarijai ir politikos 

priemonės“ pabrėžiama, kad ir ateityje esminiais ES politikos tikslais išliks siekis, kad Europos 

vartotojams būtų tiekiamas saugus, maistingas, aukštos kokybės ir prieinamas maistas. Remiantis 

šiuo siekiu, grindžiama visa maisto tiekimo grandinės „nuo lauko iki stalo“ kontrolės sistema. Ja 

siekiama užtikrinti aukštą maisto saugos ir mitybos lygį, taikant veiksmingas, konkurencingas, 

tvarias ir novatoriškas kontrolės sistemas ir reikalavimus. 

Tačiau dėl kylančių naujų iššūkių ir pavojų šiuo metu sėkmingai veikianti ES maisto saugos 

užtikrinimo sistema ateityje gali susidurti su rimtais iššūkiais. Šie iššūkiai susiję su demografinėmis 

problemomis, klimato kaita, išteklių ir energijos trūkumu, mažėjančiu žemės ūkio našumu, žemės 

ūkio produktų kainų svyravimu, kintančiais gyventojų mitybos įpročiais, antimikrobiniams 

preparatams atsparių mikroorganizmų atsiradimu ir pan. Atsižvelgiant į šias aplinkybes formuojama 

ilgalaikė ES maisto politika turi įtakos ir nacionaliniu lygmeniu įgyvendinamų programų pokyčiams 

ir prioritetinėms kryptims nustatyti. 

Atsižvelgiant į Pasaulinės gyvūnų sveikatos organizacijos (OIE)  prioritetus, bus siekiama 

toliau saugoti gyvūnų sveikatą ir gerovę, tuo būdu remiant ekonominę, socialinę ir visuomenės 

gerovę, kuri grindžiama iniciatyva „Apsaugoti gyvūnai, išsaugota ateitis“. Todėl vienas iš 

svarbiausių iššūkių – atrasti ligų paplitimo tarp gyvūnų, visuomenės ir aplinkos sąsają ir užkirsti 

kelią gyvūnų užkrečiamosioms ligoms plisti.  

Šiandien visuomenei kyla didelis susirūpinimas dėl per maistą plintančių infekcijų gydymo, 

taip pat nustatomos bakterijos, sukeliančios žarnyno infekcijas, pasižymi dideliu atsparumu 

įprastoms antimikrobinėms medžiagoms, o tai rodo, kad  jų sukeltų infekcijų gydymas gali būti 

sudėtingas ar net neįmanomas. Todėl gyvūnų ligų ir infekcijų prevencijos antimikrobinio atsparumo 

programa bus tęsiama iki 2020 m., laikantis rotacijos principo, analizuojant kiaulių, galvijų, 

kiaulienos ir galvijienos mėginių tyrimų rezultatus. Šie tyrimai leis įvertinti ir nustatyti bakterijų 

atsparumo antimikrobinėms medžiagoms tendencijas ir šaltinius.  

Atsižvelgiant į afrikinio kiaulių maro (toliau – AKM) išplitimą šernų populiacijoje ir 

patekimo į kiaulių laikymo vietas riziką, AKM prevencijos stebėsenos ir kontrolės priemonės, 
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biosaugos reikalavimų įgyvendinimas kiaulių laikymo vietose 2018 m. išliks vienu iš prioritetinių 

Tarnybos uždavinių. Siekiama, kad kuo daugiau nekomercinių kiaulių laikymo vietų būtų įdiegę 

biologinio saugumo reikalavimus. tarnyba ir toliau aktyviai vykdys informacinę kampaniją dėl 

apsaugos priemonių taikymo, kad liga nepatektų į kiaulių laikymo vietas. 

2018 m. bus tęsiami laukinių ir naminių paukščių ligos – paukščių gripo tyrimai. 2017 m. I 

ketvirtyje pirmą kartą Lietuvos istorijoje buvo nustatytas didelio patogeniškumo paukščių gripo 

virusas H5N8 laukiniams paukščiams – 11 gulbių (iš viso 5 atvejai). Atsižvelgiant į epidemiologinę 

paukščių gripo situaciją Europoje bei Lietuvoje ir pasireiškus protrūkiams paukščių laikymo 

vietose, Tarnyba vykdys neatidėliotinų priemonių planą, kurį yra pasitvirtinusi.  

Pastaraisiais metais mėlynojo liežuvio ligos protrūkiai Europoje registruojami vis dažniau tai 

rodo, kad šios ligos epidemiologijoje vyksta pokyčiai, ligos rizika Europoje auga ir atneša vis 

didesnių nuostolių, todėl 2018 m. bus taikomos šios ligos prevencijos ir stebėsenos priemonės. 

Siekiant gerinti gyvūnų gerovę bus skatinamas novatoriškas požiūris – orientuojamasi į 

realius rezultatus gyvūnų gerovės srityje ypač užtikrinant gyvūnų gerovę transportuojant juos ilgais 

atstumais, taip pat daugiau dėmesio skiriama ūkio subjektams mokyti, konsultuoti, nes tai tiesiogiai 

lemia ne tik gyvūninio maisto kokybę, bet ir turi įtakos Lietuvos ekonomikai, lietuviško maisto 

eksportui į kitas šalis 

Siekdama vykdyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, patvirtintą 2016 m. gruodžio 

13 d.  Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu Nr. XIII-82, įgyvendindama veiksmingą sveikatai 

palankaus maisto politiką, skatinant ekologiško maisto gamybą bei vartojimą, ribojant maistui 

žalingų priedų ir žaliavų naudojimą, Tarnyba 2018 m. ypatingą dėmesį skirs vaikų mitybai. Bus ne 

tik tęsiamas nuo 2015 m. liepos 1 d. pradėtas vaikų ugdymo įstaigų, vaikų socialinės globos įstaigų 

ir vaikų poilsio stovyklų valgiaraščių derinimas, atsižvelgiant į vaikų sveikatai palankų maistą, bet 

ir siekiama, kad būtų užtikrintas vaikams gaminamo maisto higienos, maitinimo organizavimo 

reikalavimus reikalavimų laikymasis. Įgyvendinant vaikų ugdymo įstaigų maitinimo paslaugas 

teikiančių įmonių atitikties higienos reikalavimams vertinimo sistemą, 2018 m. bus patikrinamos ir 

vertinamos visos vaikų ugdymo įstaigose paslaugas teikiančios įmonės. Vertinimo rezultatai 

(įmonių vertinimas balais) skatins ne tik maistą gaminančių įmonių sąžiningumą, bet ir didesnį tėvų 

pasitikėjimą jų teikiamomis paslaugomis. 

Pastaraisiais metais Tarnyba nuolat ir sistemingai vykdo veiklą, siekdama užkirsti kelią 

nelegaliam maisto produktų gaminimui ir pardavimui, taip pat maisto klastojimo atvejams. 2018 m. 

ypatingas dėmesys bus skiriamas maisto produktų ir alkoholinių gėrimų, įregistruotų į Saugomų 

kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų registrą bei į Garantuotų tradicinių gaminių 

registrą, kontrolei. Patikrinimai bus atliekami didmeninės, mažmeninės prekybos įmonėse ir 

specializuotose parduotuvėse ir vertinama, ar gyvūninis, negyvūninis maistas ir alkoholiniai gėrimai 

su saugomomis nuorodomis (saugoma kilmės vietos nuoroda ( SKVN) (anglų k. trumpinys –– 

PDO), saugoma geografine nuoroda (SGN) (anglų k. trumpinys – PGI), garantuotas tradicinis 

gaminis (GTG) (anglų k. trumpinys – TSG) yra įvežti iš kitų ES ir trečiųjų šalių, atitinka teisės aktų 

nuostatas ((ES) Nr. 1151/2012, (EB) Nr. 110/2008, (ES) Nr. 1308/2013, (ES) Nr. 1169/2011 ir kt.) 

ar registruoti Europos Komisijos saugomų nuorodų registravimo informacinių sistemų duomenų 

bazėse (DOOR, E-Bacchus, E-SPIRIT-DRINKS). Siekdama mažinti Lietuvos gyventojų 

sergamumą neužkrečiamomis ligomis ir atsižvelgdama į Pasaulio sveikatos organizacijos 

rekomendacijas bei nacionalines iniciatyvas, Tarnyba 2018 m. numato atlikti daugiau maisto 

produktų sudėties, kokybės, cukraus, druskos, riebalų (įskaitant transizomerus) tyrimų, taip pat 

tyrimų produktų autentiškumui nustatyti.  

2018 m. bus tęsiama registre esančių su maistu besiliečiančių gaminių ir medžiagų gamintojų, 

tiekėjų ir importuotojų kontrolė, skiriamas ypatingas dėmesys su maistu besiliečiančių gaminių ir 

medžiagų (ypač iš plastikų ir metalų) laboratoriniams tyrimams dėl cheminių medžiagų migracijos į 

maisto produktus. Bus toliau siekiama, kad vartotojai gautų tikslią informaciją apie rinkoje 

nustatytus nesaugius su maistu besiliečiančius gaminius. 

Tarnyba 2018 m. didelį dėmesį skirs maisto prekybos internetu kontrolei ir maisto produktų 

ženklinimo pažeidimų prevencijai, taip pat vertins, ar nurodyta ženklinimo etiketėje maisto 
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produktų sudėtis yra teisinga, neklaidina vartotojų. Be to, bus organizuojami interneto paslaugų 

teikėjų, portalų atsakingų asmenų mokymai, konsultavimas dėl internetinės prekybos maisto 

produktais reikalavimų.  

Tarnyba ypatingą dėmesį skirs gyvūninio maisto įvežimo kontrolei didmeninėse prekybos 

įmonėse (šaltuosiuose sandėliuose), užtikrinant sandėliuose laikomo, atsivežto ir parduodamo 

produkto atsekamumo tikrinimą. Vykdys teminius patikrinimus turgavietėse ir laikinosiose 

prekyvietėse, orientuojantis į nelegalią veiklą ar maisto kilmės klastojimą. 

Tarnyba atliks iš Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 

perimtas funkcijas ir tikrins, ar mažmeninės prekybos vietose (parduotuvėse, kioskuose, 

turgavietėse, prekybos centruose) maistui parduodamos šviežios žuvys nėra sužvejotos uždraustos 

žvejybos metu (pvz., kai žuvys neršia), ar mėgėjų žvejybos būdu, t. y. ar žvejai mėgėjai jų 

nepardavinėja, ar sužvejotos žuvys nėra mažesnės negu minimalus jų dydis. Patikrinimo metu bus 

kontroliuojama, kokiomis žuvų rūšimis prekiaujama, ar mažmeninės prekybos vietose 

vadovaujamasi teisės aktų nustatytais reikalavimais. 

Remiantis gautomis Europos Komisijos rekomendacijomis dėl dioksinų ir PCB 

koncentracijos Baltijos jūros regiono žuvyse bei žuvininkystės produktuose, ir siekiant užtikrinti, 

kad rinkai būtų tiekiamos tik ES teisės aktus atitinkančios žuvys, pagautos iš Baltijos regiono, bus 

įgyvendinamos Europos Komisijos rekomendacijos. 

Siekiant prisidėti prie bendrų pastangų mažinti maisto švaistymą, Tarnyba parengė Labdarai ir 

paramai skirto maisto tvarkymo aprašą, patvirtintą Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus 2016 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. B1-678 „Dėl Labdarai ir paramai skirto maisto 

tvarkymo aprašo patvirtinimo“, kuriame nustatytos išimtys dėl maisto produktų, kurie yra saugūs 

vartoti, bet neatitinka kokybės, prekybos standartų, ženklinimo ir kitų su sauga nesusijusių 

reikalavimų, tiekimo labdaros tikslais. Šis įsakymas įsigaliojo nuo 2016 m. rugsėjo 1 d., todėl 2018 

m., apibendrinus 2017 m. patikrinimų medžiagą, bus tobulinama nustatyta tvarka. 

Vienu iš Tarnybos veiklos prioritetų išlieka siekis nuosekliai gerinti verslo aplinką, kad 

kontrolės funkcijos būtų atliekamos efektyviai, koordinuotai, mažiausiomis sąnaudomis ir kuo 

mažiau trikdant kontroliuojamų subjektų veiklą. Siekiant mažinti priežiūros naštą verslui, 

numatoma  ir 2018 m. tobulinti ūkio subjektų kontrolės metodus, įvertinant tiek verslo asociacijų ir 

kitų socialinių partnerių, tiek vartotojų organizacijų poreikius ir rekomendacijas. 

Poreikis tobulinti Tarnybos veiklos ir išteklių valdymą bei efektyviai įgyvendinti jai pavestas 

funkcijas ir uždavinius skatina  išlaikyti ir tobulinti kokybės vadybos modelį įtraukiant darbuotojus 

į Tarnybos veiklos tobulinimo procesus bei vykdyti rizikos analize pagrįstą valstybinės maisto ir 

veterinarinės kontrolės organizavimą. Todėl, siekdama tolygaus kontrolės procedūrų ir procesų 

gerinimo, Tarnyba palaikys kokybės vadybos sistemos funkcionavimą pagal Lietuvos standarto EN 

ISO/IEC 17020:2012 „Atitikties įvertinimas. Reikalavimai, keliami įvairių tipų kontrolės įstaigų 

veiklai“ reikalavimus ir užtikrins šios sistemos akreditacijos tęstinumą. Daug dėmesio ir toliau bus 

skiriama veiklos efektyvumo didinimui, darbuotojų kompetencijai ir kvalifikacijai kelti ir tobulinti, 

ūkio subjektų patikrinimų metu pildomų kontrolinių klausimynų ir dokumentų, susijusių su ūkio 

subjektų rizikingumo vertinimu, peržiūrai.  

2018 m. bus tęsiama darbuotojų dalyvavimo mokymuose stebėsena ir daroma analizė. Taip 

pat ypatingas dėmesys Tarnybos veikloje skiriamas žmogiškųjų išteklių valdymui, naujų metodų 

taikymui – kompetencijų analizei ir kt. Siekiant vidinių procesų optimizavimo ir jų efektyvumo bus 

atliekama Tarnybos funkcijų sisteminė peržiūra. 

Lietuva – ES pasienio valstybė, kurios ekonomikai labai svarbus importuojamų, 

eksportuojamų ar tranzitu vežamų prekių ir produktų srautų augimas ir efektyvi pasienio kontrolė. 

Siekiant palengvinti dokumentų valdymo procesus bei veikos efektyvumą 2018 metais visuose 

Tarnybos PVP planuojamas įdiegti elektroninis parašas, kuris leis identifikuoti veterinarijos 

inspektorių elektroninėje erdvėje. Tai elektroninis asmens dokumentas, kuris turės tokią pačią 

teisinę galią, kaip ir ranka rašytas parašas ir antspaudas. 

Elektroninio parašo nauda: greitesnis pasirašiusio inspektoriaus identifikavimas, pasirašymo 

saugumas ir pasirašyto dokumento nepakeičiamumas.  
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2018 m. bus įgyvendinamas bendras Tarnybos su Lietuvos Respublikos Muitine projektas 

„Muitinės deklaracijų pateikimo elektroniniu būdu taikant vieno langelio principą elektroninė 

paslauga“ Nr. VP2-3.1-IVPK-14-K-01-027. Įgyvendinus šį projektą, bus kompiuterizuotas 

Tarnybos dokumentų ir kitos informacijos išdavimas apie atliktą maisto ir veterinarinę kontrolę 

muitinės postuose, Tarnyba gaus PVP veterinarijos gydytojų veiklos planavimui reikalingą 

išankstinę informaciją apie atvykstančias siuntas, taip pat apie muitinės išleistas siuntas, kurioms 

buvo atlikta maisto ir veterinarinė kontrolė. 

Modernus informacijos valdymas yra vienas iš prioritetų gerinant ūkio subjektų priežiūrą. 

Augant informacijos srautams ir informacijos poreikiui, Tarnyboje bus diegiamos naujos ir 

modernizuojamos jau turimos informacinės sistemos, užtikrinamas efektyvus turimų finansinių bei 

žmogiškųjų išteklių naudojimas. Elektroninės valdžios priemonių įgyvendinimas, informacinių 

sistemų, registrų, duomenų bazių kūrimas ir tobulinimas išlieka vienu iš Tarnybos veiklos 

prioritetų, užtikrinančių operatyvų keitimąsi duomenimis, jų analizę, rizikos vertinimo galimybę. Be 

to, Tarnyboje bus siekiama kurti ir veiksmingai diegti pažangias personalo valdymo priemones.  

Pasinaudojant didele Tarnybos specialistų darbo patirtimi ir kompetencija, šiuolaikinėmis 

informacinių technologijų teikiamomis galimybėmis, bus siekiama stiprinti Tarnybos įvaizdį 

visuomenėje, skatinti partneryste ir pasitikėjimu pagrįstus santykius su verslo atstovais ir 

ūkininkais. 
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STRATEGINIS TIKSLAS – STIPRINTI VISUOMENĖS SVEIKATĄ IR VARTOTOJŲ 

APSAUGĄ, SUSIJUSIĄ SU MAISTO SAUGA IR KOKYBE, UŽTIKRINTI GYVŪNŲ 

SVEIKATINGUMĄ IR GEROVĘ (KODAS 04) 

 

Įgyvendindama strateginį tikslą, Tarnyba siekia ilgalaikių rezultatų ir naudos visuomenei. 

Sveikatai palankių maisto produktų ir sveikos gyvensenos būdo pasirinkimas gali labai sumažinti 

lėtinių sveikatos sutrikimų pasireiškimo riziką ir taip pat pagerinti bendrą visuomenės sveikatos 

lygį. Prisidedant prie šių ilgalaikių nacionalinių visuomenės sveikatos puoselėjimo tikslų, 

pagrindinis Tarnybos uždavinys yra užtikrinti maisto saugą, kokybę visuose jo gamybos etapuose, 

populiarinti sveikatai palankių produktų pasirinkimą. Taip pat numatyta efektyviai ginti vartotojų 

teises maisto ir su jo tiekimu susijusių paslaugų srityje bei nagrinėti pranešimus dėl gyvūnų gerovės 

pažeidimų. Be to, siekiama pagal Tarnybos kompetenciją sudaryti palankias sąlygas šalies ūkiui 

vystyti, ypač skatinti gyvulininkystę, smulkųjį ir vidutinį verslą, plėtoti maisto produktų eksporto 

galimybes. Todėl Tarnyba tęs dialogus su trečiosiomis šalimis dėl lietuviškų maisto produktų 

eksporto. Strateginio tikslo įgyvendinimas vertinamas dviem efekto vertinimo kriterijais. 
 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Efekto vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato 

vienetas 

2017-

ųjų 

metų  

2018-

ųjų 

metų  

2019-

ųjų 

metų  

2020-

ųjų 

metų  

E-04-02 1. Maisto tvarkymo sąlygų gerėjimas (proc.)  91 92 92,5 93 

E-04-03 2. Gyvūnų užkrečiamųjų ligų paplitimo 

mažėjimas (proc.) 
6,5 6,0 5,5 5,0 

 

Tarnyba, vykdydama valstybinę kontrolę visuose maisto tvarkymo etapuose, sieks užtikrinti 

tinkamą teisės aktų reikalavimų laikymąsi, teiks išsamias konsultacijas ūkio subjektams dėl minėtų 

teisės aktų reikalavimų taikymo, vykdys kitas prevencijos priemones. Tikimasi, kad dėl efektyvios 

Tarnybos veiklos 2018 m. maisto sauga ir kokybė šalyje gerės ir vykdant valstybinę kontrolę maisto 

tvarkymo subjektuose 92 proc. patikrinimų  reikšmingų teisės aktų reikalavimų pažeidimų nebus 

nustatoma.  

 

 
 

Siekiant sudaryti dar palankesnes sąlygas verslui, bus tobulinama ūkio subjektams teikiamų 

konsultacijų ir informacijos apie teisės aktų reikalavimus kokybė. Bus siekiama didinti maisto 

tvarkymo subjektų, tinkamai įgyvendinančių teisės aktų reikalavimus ir priskiriamų mažai ar labai 

mažai rizikos grupei, skaičių, o jų veiklą atitinkamai kontroliuoti rečiau. Didelės rizikos grupei 

priskiriamų maisto tvarkymo subjektų veiklos kontrolė bus ir toliau stiprinama. Viešai Tarnybos 
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interneto svetainėje skelbiama informacija suteikia vartotojams galimybę pasirinkti geriausius 

maisto tvarkymo subjektus, skatina verslo konkurenciją ir taip prisideda prie bendro maisto saugos 

ir kokybės lygio augimo šalyje. 

Atsižvelgiant į pavojingų gyvūnų užkrečiamųjų ligų situaciją šalyje ir plitimo tendencijas 

kaimyninėse valstybėse, ypatingas dėmesys 2018 m. ir toliau bus skiriamas bendrų žmonėms ir 

gyvūnams ligų stebėsenai, kontrolei ir prevencijai. Atsižvelgiant į šiuos tikslus, numatytas antrasis 

efekto kriterijus – „Gyvūnų užkrečiamųjų ligų paplitimo mažėjimas (proc.)“. Vykdydama rizikos 

analize pagrįstą gyvūnų užkrečiamųjų ligų stebėseną, kontrolę ir taikydama prevencines priemones, 

Tarnyba sieks, kad šalies teritorijoje neišplistų labai pavojingos gyvūnų užkrečiamosios ligos. 

 

 
 

 

Strateginiam tikslui pasiekti numatoma vykdyti vieną tęstinę veiklos programą „Valstybinė 

maisto ir veterinarinė kontrolė“.  

 

VALSTYBINĖ MAISTO IR VETERINARINĖ KONTROLĖ (04.02) 

 

Bendroji informacija apie programą 

Programa įgyvendinami 2018 m. Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Žemės ūkio 

ministerijos veiklos prioritetai. 

Programa yra tęstinė. 

Programos vertinimas, taikant kiekybinius ir kokybinius vertinimo metodus ir atliekamų 

funkcijų analizę, neatliktas. 

Programos vykdytojai – Tarnyba ir Institutas. 

Etatų (pareigybių) skaičius programai vykdyti – 1 675. 

Programos koordinatorius – Darius Remeika, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktorius, tel. (8 5) 249 1706. 

 

Programa apima visus maisto ir veterinarinės kontrolės etapus „nuo lauko iki stalo“, 

vadovaujantis galimų pavojų rizikos vertinimu ir valdymu. Ji skirta Lietuvoje pagaminto, įvežto, 

importuoto ir tiekiamo Lietuvos rinkoje maisto, pašarų, gyvūnų, gyvūninių produktų ir veterinarinių 

vaistų, veterinarinės paskirties biocidų valstybinei kontrolei finansuoti. Šia programa siekiama, kad 

būtų užtikrintas gyvūnų užkrečiamųjų ligų nustatymas ir vykdomi veterinarinių vaistų, veterinarinės 

paskirties biocidų saugos, efektyvumo ir kokybės tyrimai pagal  maisto ir pašarų saugos ir kokybės 

akredituotus laboratorinių tyrimų metodus. 

Pagal šią programą siekiama vykdyti efektyvias kontrolės ir prevencijos priemones, apsaugoti 

Lietuvos teritoriją nuo gyvūnų užkrečiamųjų ligų paplitimo, o ligoms atsiradus, operatyviai 

likviduoti protrūkius. Vienas iš programos tikslų – kontroliuoti gyvūnų gerovės reikalavimų 

įgyvendinimą gyvūnų laikymo vietose, skerdyklose ir pervežimų metu.  
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Įgyvendindama šią programą Tarnyba sieks prioritetinių tikslų – siekti, kad būtų įgyvendintos 

biologinio saugumo priemonės kiaulių laikymo vietose, skatinti rinkos apsaugą ir eksportą, stiprinti 

šalies gyvulių augintojų ir maisto produktų gamintojų konkurencingumą, racionaliai skirti 

antibiotikus ūkiniams gyvūnams gydyti, siekiant mažinti bakterijų atsparumą antimikrobinėms 

medžiagoms. 

Dalis programoje numatytų gyvūnų užkrečiamųjų ligų kontrolės išlaidų bus padengiama iš ES 

lėšų. Numatoma, kad 2018 m. iš dalies iš ES lėšų bus vykdomos afrikinio kiaulių maro, paukščių 

gripo, galvijų spongiforminės encefalopatijos stebėsenos ir pasiutligės oralinės vakcinacijos 

programos.  

Be to, Tarnyba, siekdama, kad būtų užtikrinta netrukdoma prekyba su ES valstybėmis 

narėmis ir eksportas į trečiąsias šalis, atlieka  šių gyvūnų užkrečiamųjų ligų stebėseną dėl snukio ir 

nagų ligos, klasikinio ir afrikinio kiaulių maro, Aujeskio ligos, paukščių gripo, Niukaslo ligos, 

mėlynojo liežuvio ligos, galvijų spongiforminės encefalopatijos ir skrepi ligos, paukščių 

salmoneliozės. Taip pat vykdoma žuvų užkrečiamųjų ligų stebėsena žuvininkystės ūkiuose ir  

atliekami bičių ligų laboratoriniai tyrimai. 

Įtarus, kad gyvūnai gali būti užsikrėtę ligomis, Tarnyba atliks tyrimus dėl Q karštinės, 

leptospirozės, listerijozės, galvijų paratuberkuliozės, gumbelinės, infekcinio galvijų rinotracheito / 

infekcinio pustulinio vulvovaginito, galvijų virusinės diarėjos, kiaulių bruceliozės, kiaulių 

vezikulinės ligos, parvovirusinės infekcijos, kiaulių kvėpavimo ir reprodukcijos sindromo, 

nujunkytų paršelių multisisteminio nykimo sindromo, paršelių dermatito ir nefropatijos sindromo, 

kiaulių gripo, transmisinio gastroenteritp, kiaulių pleuropneumonijos (Actinobacillus 

pleuropneumoniae), Maedi-Visna, ožkų artrito – encefalito, erkinio encefalito, skrepi ligos, 

infekcinės anemijos, įnosių, kergimo ligos, kontaginio metrito, arklių rinopneumonijos, virusinio 

arterito, arklių encefalomielito. Šioms stebėsenos programoms vykdyti yra numatomos nacionalinio 

biudžeto lėšos. 

Vykdant šią programą siekiama efektyviai ir veiksmingai ginti vartotojų teises maisto ir su 

maistu susijusių paslaugų teikimo srityje. Siekiama užtikrinti, kad šalyje gaminamas ir 

parduodamas maistas, su maistu besiliečiančios medžiagos bei gaminiai būtų saugūs ir kokybiški, 

teisingai paženklinti, teikiamos viešojo maitinimo paslaugos nesukeltų žmonių susirgimų ir atitiktų 

jų lūkesčius. Pagal šią programą vykdoma maisto tvarkymo subjektų kontrolė, augalinių ir 

gyvūninių maisto produktų taršos stebėsena, pagal kompetenciją įgyvendinama alkoholio ir tabako 

kontrolės programa, vykdoma su maistu besiliečiančių medžiagų kontrolė.  

2018 m. bus populiarinama kontrolės duomenimis paremta vaikų ugdymo įstaigose maitinimo 

paslaugas teikiančių įmonių atitikties higienos reikalavimams vertinimo sistema, skirta skatinti 

sąžiningą verslą ir informuoti tėvus apie teikiamų paslaugų kokybę. Siekiant sudaryti sąlygas 

palankiai vaikų mitybai, užtikrinti geriausią maisto saugą ir kokybę, patenkinti fiziologinius vaikų 

poreikius, ugdyti sveikos mitybos įgūdžius, Tarnyba ypatingą dėmesį skirs vaikų ugdymo įstaigų, 

vaikų socialinės globos įstaigų ir vaikų poilsio stovyklų valgiaraščiams derinti. Bus atliekami 

atskirų produktų grupių kokybės tyrimai, vertinama, ar maisto produktų sudėtis, nurodyta 

ženklinimo etiketėse, yra teisinga, neklaidina vartotojų. Taip pat bus įgyvendinamos Europos 

Komisijos rekomendacijos dėl maisto klastočių masto.  

Siekiant, kad valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė būtų atliekama tikslingai ir efektyviai 

būtų naudojamos valstybės lėšos patikrinimams vykdyti, Institute atliekami rizikos vertinimai 

mitybos, maisto ir veterinarijos srityse, teikiamos mokslinės nuomonės ir rekomendacijos. Viena iš 

Instituto veiklos sričių – komunikavimas rizikos vertinimo klausimais, susijusiais su sveika mityba, 

maisto ir veterinarine sauga. 

2018 m. numatoma įsigyti naujos laboratorinės įrangos, kuri būtų suderinta su Institute 

naudojamais ir naujai diegiamais laboratorinių tyrimų metodais ir jiems keliamais reikalavimais.  

Taip siekiama patobulinti paslaugų kokybę, t. y. atlikti daugiau naujų tyrimų naujais metodais pagal 

ES standartuose, reglamentuose bei direktyvose nurodytus parametrus, kuriuos būtina tirti, taip pat 

užtikrinti kokybišką maisto produktų, pašarų bei gyvūnų užkrečiamųjų ligų valstybinę kontrolę ir 

rinkos priežiūrą.   
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Programa taip pat skirta Tarnybos kontroliuojamų prekių importo ir tranzito kontrolei 

finansuoti pasienio veterinarijos postuose.   

Šia programa siekiama užtikrinti kryptingą ir skaidrų Tarnybos veiklos organizavimą ir 

bendradarbiavimą su EK, ES valstybių narių ir trečiųjų šalių kompetentingomis institucijomis ir 

socialiniais partneriais. Programa padės objektyviai ir vienodai organizuoti valstybinę maisto ir 

veterinarinę kontrolę visoje šalies teritorijoje. Pagal šią programą Tarnyba dalyvauja ES darbo 

grupių veikloje, tarptautiniuose renginiuose, konferencijose, bendruose mokymų, kvalifikacijos 

kėlimo projektuose, bendradarbiauja su trečiosiomis šalimis, padeda įgyvendinti Lietuvos užsienio 

politiką.  

2018 m. Tarnyba toliau tęs veiklą, susijusią su paslaugų kokybės gerinimu „Daugiau 

konsultacijų – mažiau pažeidimų“, apimančią asmenų aptarnavimo kokybės ir organizacijos veiklos 

gerinimą, efektyvesnį bendradarbiavimą su socialiniais partneriais ir kitomis suinteresuotomis 

visuomenės grupėmis. Tarnyba organizuos mokymus, susitikimus su ūkinių gyvūnų laikytojais ir 

asmenimis, prižiūrinčiais ūkinius gyvūnus, siekdama suteikti daugiau mokslo pasiekimais paremtų 

žinių ir praktinių patarimų apie gyvūnų gerovę, skatins humanišką elgesį su gyvūnais. Taip pat 

Tarnyba tarpininkaus, siekdama užtikrinti glaudesnį bendradarbiavimą tarp privačių veterinarijos 

gydytojų ir ūkinių gyvūnų laikytojų. Bus siekiama vykdyti efektyvesnę gyvūnų užkrečiamųjų ligų 

stebėseną, gerinti ūkinių gyvūnų laikytojų konsultavimą.  

2018 m. Tarnyba tobulins valstybinių veterinarijos gydytojų ir privačių veterinarijos gydytojų 

mokymų programas gyvūnų gerovės ir sveikatingumo srityse.  

Tarnyba sieks partnerio teisėmis dalyvauti įgyvendinant Ūkio ministerijos projektą „Priežiūrą 

atliekančių institucijų informacinės sistemos (PAIIS) sukūrimas“. Projekto metu planuojama sukurti 

informacinę sistemą, kuria bus galima Tarnybai įvertinti kontroliuojamų subjektų riziką pagal 

kontrolės sritis. 
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2 lentelė. 2018–2020-ųjų metų programos „Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė“ (04.02) tikslai, uždaviniai, priemonės ir asignavimai,  

       (tūkst. Eur) 

Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018-ųjų metų asignavimai Numatomi 2019-ųjų metų asignavimai 
 

Numatomi 2020-ųjų metų asignavimai 

 

Tarpinsti-

tucinio 

veiklos 

plano 

kodas  

iš viso 

iš jų 

 

iš viso 

iš jų  

 

 

 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

Išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

Išlaidoms  

 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

 

 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

4.2.1 

Tikslas: išlaikyti aukštą 

gyvūnų gerovės bei 

sveikatos lygį, išvengti 

gyvūnų užkrečiamųjų ligų 

 14511  14511  5711 0  14511  14511  5711 0  14511  14511  5711 

 

 

0  

4.2.1.1 

Uždavinys: užtikrinti 

gyvūnų gerovės 

reikalavimų įgyvendinimą 

ir biologinio saugumo, 

veterinarinių reikalavimų 

nustatymą bei 

įgyvendinimą, siekiant 

išvengti gyvūnų 

užkrečiamųjų ligų 

išplitimo 

 14461  14461  5711 0  14461  14461   5711 0  14461  14461   5711 0 

 

 Priemonės:              

4.2.1.1.1 

Taikyti rizikos vertinimu 

pagrįstas veterinarinės 

kontrolės priemones 

žemės ūkio veiklą 

vykdančiuose ir kituose 

veterinarinės kontrolės 

subjektuose 

 9834  9834   5711 0  9834   9834  5711 0  9834  9834  5711 0  

4.2.1.1.2 

Skleisti informaciją apie 

veterinarijos ir biologinio 

saugumo reikalavimus 

žemės ūkio veiklą 

vykdančiuose ir kituose 

veterinarinės kontrolės 

subjektuose 

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0  

4.2.1.1.3 

Vykdyti zoonozių ir 

gyvūnų užkrečiamųjų ligų 

stebėsenos programas 

250 250 0 0 250 250 0 0 250 250 0 0  
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4.2.1.1.4 

Vykdyti gyvūnų 

užkrečiamųjų ligų, 

finansuojamų ES ir 

bendrojo finansavimo 

lėšomis, stebėsenos ir 

kontrolės programas 

 4377  4377 0 0  4377  4377 0 0  4377  4377 0 0  

4.2.1.2 

Uždavinys: taikyti 

efektyvias atsparumo 

antimikrobinėms 

medžiagoms mažinimo 

priemones 

50 50 0 0 50 50 0 0 50 50 0 0  

 Priemonė:              

4.2.1.2.1 

Įgyvendinti Kovos su 

bakterijų atsparumu 

antimikrobinėms 

medžiagoms veiksmų 

planą 

50 50 0 0 50 50 0 0 50 50 0 0  

4.2.2 

Tikslas: užtikrinti ir 

išlaikyti aukštą maisto 

saugos ir kokybės lygį, 

ginti vartotojų  teises 

maisto ir su maistu 

susijusių paslaugų teikimo 

srityje 

10460 10398 6318 62 10460 10398 6318 62 10460 10460 6318 

 

 

 

0 

 

 

4.2.2.1. 

Uždavinys: užtikrinti, 

kad tiekiamas rinkai 

maistas atitiktų nustatytus 

saugos, kokybės ir kitus 

privalomuosius 

reikalavimus 

2536 2474 1000 62 2536 2474 1000 62 2536 2536 1000 0  

 Priemonės:              

4.2.2.1.1 

Vykdyti maisto produktų 

saugos ir kokybės 

laboratorinių tyrimų 

programas 

2500 2438 1000 62 2500 2438 1000 62 2500 2500 1000 0  

4.2.2.1.2 

Vykdyti su maistu 

besiliečiančių gaminių ir 

medžiagų saugumo 

tyrimų programą 

36 36 0 0 36 36 0 0 36 36 0 0 

 

4.2.2.2 

Uždavinys: nustatyti 

galimus maisto klastojimo 

ir nelegalaus maisto 

tvarkymo  atvejus 

50 50 0 0 50 50 0 0 50 50 0 0  

 Priemonė:              
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4.2.2.2.1 

Atlikti maisto produktų 

sudėties laboratorinius 

tyrimus, siekiant nustatyti 

galimus maisto 

klastojimo, vartotojų 

klaidinimo atvejus, 

saugos ir/ ar kokybės 

pažeidimus 

50 50 0 0 50 50 0 0 50 50 0 0  

4.2.2.3 

Uždavinys: užtikrinti 

efektyvų teisės aktų 

įgyvendinimą maisto 

tvarkymo subjektuose 

7874 7874 5318 0 7874 7874 5318 0 7874 7874 5318 0  

 Priemonės:              

4.2.2.3.1 

Vykdyti maisto tvarkymo 

subjektų priežiūrą ir 

kontrolę, atsižvelgiant į 

rizikos vertinimo 

rezultatus 

7874 7874 5318 0 7873 7873 5318 0 7874 7874 5318 0  

4.2.2.3.2 

Konsultuoti maisto 

tvarkymo subjektus  ir 

jiems organizuoti 

mokymus pažeidimų 

prevencijos klausimais 

0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0  

4.2.3. 

Tikslas: plėtoti tarptautinį 

bendradarbiavimą maisto 

ir veterinarinės kontrolės 

srityse 

 388  388 0 0  388  388 0 0  388  388 0 0 

 

4.2.3.1. 

Uždavinys: sudaryti 

galimybes gyvūninio 

maisto eksportui 

300 300 0 0 300 300 0 0 300 300 0 0 

 

 Priemonės:              

4.2.3.1.1 

Derinti veterinarinius 

sanitarinius reikalavimus 

gyvūninio maisto 

produktų eksportui ir 

teikti ūkio subjektams 

konsultacijas eksporto 

rinkų paieškos ir 

veterinarijos sanitarijos 

reikalavimų įgyvendinimo 

klausimais 

300 300 0 0 300 300 0 0 300 300 0 0 

 

4.2.3.2 

Uždavinys: užtikrinti 

efektyvų tarptautinį 

bendradarbiavimą su ES 

ir trečiosiomis šalimis 

 88  88 0 0  88  88 0 0  88  88 0 0  
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 Priemonė:              

4.2.3.2.1 

Dalyvauti tarptautinių 

profesinių organizacijų 

veikloje 

 88  88 0 0  88  88 0 0  88  88 0 0  

4.2.4 

Tikslas: užtikrinti 

pasienio kontrolės punktų 

prie išorinių ES sienų 

atitiktį Lietuvos 

Respublikos ratifikuotų 

tarptautinių sutarčių, ES ir 

Šengeno teisyno 

reikalavimams 

1506 1506 1072 0 1506 1506 1072 0 1506 1506 1072 0  

4.2.4.1 

Uždavinys: Pagal 

kompetenciją užtikrinti 

tinkamą ir greitą asmenų, 

transporto priemonių ir 

jomis vežamų krovinių, 

kertančių valstybės sieną, 

kontrolę 

1506 1506 1072 0 1506 1506 1072 0 1506 1506 1072 0  

 Priemonė:              

4.2.4.1.1 

Užtikrinti, kad pasienio 

kontrolės punktuose 

dirbtų pakankamai 

patikrinimus atliekančių 

Tarnybos pareigūnų 

1506 1506 1072 0 1506 1506 1072 0 1506 1506 1072 0  

4.2.5 

Tikslas:  Užtikrinti 

Tarnybos valdymo 

procesų atvirumą, didinti 

veiklos efektyvumą  ir 

sumažinti naštą 

smulkiems ir žemės ūkio 

veiklą vykdantiems ūkio 

subjektams. 

 1610  1265 956 

 

 345 

 

 1610  1265 956 
 345 

 
 1610  1265 956 

 345 

 
 

4.2.5.1 

Uždavinys:  atsižvelgti į 

visuomenės poreikius ir 

siekti rezultatų 

 1161  1161 956 0  1161  1161 956 0 
 1161 

 1161 956 0  

 Priemonės:              

4.2.5.1.1 

Diegti priemones 

efektyviam Tarnybos 

valdymui 

 1156  1156 956 0  1156  1156 956 0  1156  1156 956 0 

 

4.2.5.1.2 

Vertinti ūkio subjektų 

pasitikėjimo Tarnybos 

vykdoma veikla pokyčius 

1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 
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4.2.5.1.3 

Didinti Tarnybos kokybės 

vadybos sistemos 

efektyvumą ir išlaikyti 

akreditacijos lygį 

4 4 0 0 4 4 0 0 4 4 0 0 

 

4.2.5.2 

Uždavinys: užtikrinti 

veiklos skaidrumą ir 

viešosios informacijos 

prieinamumą visuomenei 

99 99 0 0 99 99 0 0 99 99 0 0  

 Priemonės:              

4.2.5.2.1 

Vystyti ir palaikyti 

Tarnybos veikloje 

reikiamas informacines 

sistemas 

89 89 0 0 89 89 0 0 89 89 0 0  

4.2.5.2.2 

Viešinti informaciją apie 

Tarnybos vykdomą veiklą 

ir rezultatus 

10 10 0 0 10 10 0 0 10 10 0 0 

 

4.2.5.3 

Uždavinys: Užtikrinti 

efektyvų žmogiškųjų ir 

materialiųjų išteklių 

valdymą 

  350 5 0  345  350 5 0  345  350 5 0  345 

 

 Priemonės:              

4.2.5.3.1 

Formuoti efektyviam 

valdymui reikalingas 

kompetencijas ir įgūdžius 

turintį personalą 

5 5 0 0 5 5 0 0 5 5 0 0 

 

4.2.5.3.2 

Įsigyti ilgalaikį turtą, 

dalyvauti investicinėse 

programose 

 345 0 0  345  345 0 0  345  345 0 0  345  

 

1. Iš viso Lietuvos 

valstybės biudžetas 
 28475  28068  14057 407  28475  28068  14057 407   28475   28130  14057 345  

 

iš jo:              

1.1. bendrojo finansavimo 

lėšos 
930 930 0 0 930 930 0 0 930 930 0 0 

 

1.2. lėšos, skiriamos 

netinkamam finansuoti iš 

ES finansinės paramos 

lėšų pirkimo arba importo 

pridėtinės vertės 

mokesčiui ( PVM) 

apmokėti 

304 304 0 0 304 304 0 0 304 304 0 0 

 

 

1.3. ES ir kitos 

tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 

3143 3143 0 0 3143 3143 0 0 3143 3143 0 0 
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1.4. tikslinės paskirties 

lėšos ir pajamų  įmokos 
2500 2438 1000 62 2500 2438 1000 62 2500 2500 1000 0 

 

 

2. Kiti šaltiniai (ES 

finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir 

kitos teisėtai gautos lėšos) 

        

     

 

Iš viso programai 

finansuoti (1+2) 
 28475  28068  14057 407  28475  28068  14057 407   28475   28130  14057 345  
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3 lentelė. Programos „Valstybinė maisto ir veterinarinė kontrolė“ tikslai, uždaviniai, vertinimo kriterijai ir jų reikšmės 
 

Vertinimo 

kriterijaus kodas 
Tikslų, uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 

1 tikslas. Išlaikyti aukštą gyvūnų gerovės bei sveikatos lygį, išvengti gyvūnų užkrečiamųjų ligų 

R-04-02-01-01 Ūkinių gyvūnų gerovės reikalavimų įgyvendinimo jų laikymo, 

transportavimo ir skerdimo metu gerėjimas (proc.) 

85 86 87 88 

R-04-02-01-02 Ūkinių gyvūnų ženklinimo ir registravimo reikalavimų užtikrinimas (proc.) 90 100 100 100 

R-04-02-01-03 Ūkinių gyvūnų laikymo vietų, kuriose visiškai įgyvendinti biosaugos 

reikalavimai, didėjimas (proc.) 

60 65 70 75 

R-04-02-01-04 Komercinių  kiaulių ūkių, kuriuose visiškai įgyvendinti biosaugos 

reikalavimai, skaičius (proc.) 

100 100 100 100 

R-04-02-01-05 Nacionalinio užkrečiamųjų ligų stebėsenos ir kontrolės plano įgyvendinimas 

(proc.) 

100 100 100 100 

R-04-02-01-06 Antibiotikų, naudojamų maisto ir veterinarijos srityje, suvartojimo 

mažėjimas (proc.) 

10 10 10 9 

R-04-02-01-07 Patvirtintų paukščių laikymo vietų, kuriose visiškai įgyvendinti 

biosaugos reikalavimai, skaičius (proc.) 

- 100 100 100 

1 tikslo 1 uždavinys. Užtikrinti gyvūnų gerovės reikalavimų įgyvendinimą ir biologinio saugumo, veterinarinių reikalavimų nustatymą bei įgyvendinimą, 

siekiant išvengti gyvūnų užkrečiamųjų ligų išplitimo 

P-04-02-01-01-01 Mokomųjų renginių gyvūnų gerovės ir sveikatos užtikrinimo klausimais 

skaičius (vnt.) 

200 200 250 250 

P-04-02-01-01-02 Informacijos apie biosaugos reikalavimus sklaida (vnt.) 51 51 51 50 

P-04-02-01-01-03 Ūkinių gyvūnų laikymo vietų patikrinimų dėl biosaugos reikalavimų 

įgyvendinimo, skaičius (vnt.) 

2100 2200 2300 2300 

P-04-02-01-01-04 Patikrintų veterinarinių paslaugų teikėjų skaičius (vnt.) 110 110 110 110 

P-04-02-01-01-05 Pratybų reaguoti į ekstremalias situacijas skaičius (vnt.) 2 2 2 2 

P-04-02-01-01-06 Ištirtų mėginių, atrinktų pagal Valstybinę  gyvūnų užkrečiamųjų ligų 

stebėsenos ir kontrolės programą, skaičius (vnt.) 

35000 200 000 200 000 200 000 

P-04-02-01-01-07 

 

Gyvūnų užkrečiamųjų ligų (iš dalies finansuojamų ES lėšomis) kontrolės 

programų skaičius  (vnt.) 

4  4 4 4 

1 tikslo 2 uždavinys. Taikyti efektyvias atsparumo antimikrobinėms medžiagoms mažinimo priemones 

P-04-02-01-02-01 Informacijos apie bakterijų atsparumą antimikrobinėms medžiagoms sklaida 

(vnt.) 

5 5 5 6 

P-04-02-01-02-02 Atrinktų mėginių skaičius dėl zoonotinių ir simbiotinių bakterijų atsparumo 450 575 575 575 
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antimikrobinėms medžiagoms stebėjimo  (vnt.) 

2 tikslas. Užtikrinti ir išlaikyti aukštą maisto saugos ir kokybės lygį, ginti vartotojų  teises maisto ir su maistu susijusių paslaugų teikimo srityje 

R-04-02-02-01 Žmonių grupinių susirgimų (protrūkių), kilusių dėl nesaugaus maisto, 

skaičius (vnt.) 

16 15 14 14 

R-04-02-02-02  Maisto tvarkymo subjektų, tinkamai vykdančių teisės aktų reikalavimus, 

dalis nuo bendro visų patikrintų maisto tvarkymo subjektų skaičiaus (proc.) 

82 83 85 86 

R-04-02-02-03 

 

Maisto produktų ir jų žaliavų mėginių, atitikusių nustatytus reikalavimus, 

dalis (proc.) 

95 95 96 96 

R-04-02-02-04  Su maistu besiliečiančių gaminių ir medžiagų mėginių dalis, atitinkanti 

nustatytus reikalavimus (proc.) 

95 96 96 97 

R-04-02-02-05  Aukščiausius balus pagal vertinimo sistemą gavusių maisto tvarkymo 

subjektų  dalis nuo bendro įvertintų maisto tvarkymo subjektų skaičiaus 

(proc.) 

60,5 62 62 64 

R-04-02-02-06  Skerdimo higienos proceso kontrolės gerėjimas (proc.) 98,3 98,4 98,5 98,6 

R-04-02-02-07 Tinkamai pateikiama  maisto produktų ženklinimo informacija (proc.) 86 87 88 89 

2 tikslo 1 uždavinys. Užtikrinti, kad tiekiamas rinkai maistas atitiktų nustatytus saugos, kokybės ir kitus privalomuosius reikalavimus 

P-04-02-02-01-01 Valstybinės kontrolės metu atrinktų maisto valstybinių mėginių skaičius  

(vnt.) 

7 710 6 645 6 645 6 645 

P-04-02-02-01-02  Ištirtų mėginių pagal augalinio maisto taršos kontrolės planą skaičius (vnt.) 740 796 796 796 

P-04-02-02-01-03  Ištirtų mėginių pagal Medžiagų liekanų gyvūnuose ir jų mėsoje, piene, 

paukštienoje, kiaušiniuose, žvėrienoje, žuvyse ir meduje stebėsenos 

programą skaičius, vnt. 

2 200 2 501 2 501 2 051 

P-04-02-02-01-04  Gamybos ir prekybos įmonėse atrinktų ir ištirtų su maistu besiliečiančių 

gaminių ir medžiagų mėginių skaičius (vnt.) 

65 50 50 50 

P-04-02-02-01-05  Galvijų, avių, ožkų, arklių, kiaulių mėginių, atrinktų skerdyklose dėl 

aerobinių bakterijų kolonijų, enterobakterijų skaičiaus nustatymo bei 

salmonelių (išskyrus kiaulių skerdenas) aptikimo skaičius (vnt.)     

600 650 650 650 

P-04-02-02-01-06  Mėginių, atrinktų  kiaulių skerdyklose dėl salmonelių aptikimo, skaičius 700 800 800 800 

P-04-02-02-01-07  Mėginių, atrinktų paukščių skerdyklose dėl salmonelių aptikimo, skaičius 200 220 220 220 

P-04-02-02-01-08 Mažmeninės prekybos vietose atliktų patikrinimų skaičius, siekiant įvertinti, 

ar žuvys prekyboje nėra sugautos uždraustos žvejybos metu, ar žvejai 

mėgėjai jų nepardavinėja, ar sužvejotos žuvys nėra mažesnės negu 

leidžiamas minimalus jų dydis (vnt.)   

0 150 150 150 

P-04-02-02-01-09 Maisto tvarkymo įmonėse atrinktų maisto produktų mėginių skaičius 

atitikčiai  saugomų kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių 

- 25 25 25 
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nuorodų bei  garantuotų tradicinių gaminių kokybės reikalavimams 

įvertinti (vnt.) 
P-04-02-02-01-10   Maisto produktų ir alkoholinių gėrimų, įregistruotų į Saugomų 

kilmės vietos nuorodų ir saugomų geografinių nuorodų registrą bei į 

Garantuotų tradicinių gaminių registrą ženklinimo  vertinimas (vnt.) 

- 50 50 50 

P-04-02-02-01-11 Ištirtų augalinio ir gyvūninio maisto mėginių dėl patvariųjų organinių 

teršalų (POT) skaičius (vnt.) 
- 24 26 27 

2 tikslo 2 uždavinys. Nustatyti galimus maisto klastojimo ir nelegalaus maisto tvarkymo atvejus 

P-04-02-02-02-01 

 

Maisto tvarkymo įmonėse atrinktų maisto produktų mėginių skaičius 

galimam klastojimui nustatyti (vnt.) 

95 100 100 100 

P-04-02-02-02-02 

 

Ištirtų Lietuvos rinkoje realizuojamų alkoholinių gėrimų sudėties mėginių 

skaičius (vnt.) 

60 60 60 60 

P-04-02-02-02-03 

 
Atliktų planinių patikrinimų turgavietėse ir laikinosiose prekyvietėse, 

dėl nelegalios veiklos ar maisto kilmės klastojimo išaiškinimo (vnt.) 

- 95 95 95 

P-04-02-02-02-04 

 
Įvežamo maisto kontrolė didmeninėse prekybos įmonėse 

(šaltuosiuose sandėliuose), užtikrinant sandėliuose laikomo, atsivežto 

ir parduodamo produkto atsekamumo tikrinimą (vnt.) 

- 50 50 50 

2 tikslo 3 uždavinys. Užtikrinti efektyvų teisės aktų įgyvendinimą maisto tvarkymo subjektuose 

P-04-02-02-03-01  Maisto tvarkymo subjektų patikrinimų skaičius 34 900 34 800 34 700 34 600 

P-04-02-02-03-02  Nuotolinės prekybos maisto produktais pardavimo atvejų vertinimas (vnt.) 80 90 100 100 

P-04-02-02-03-03 Informacijos apie nesaugių produktų ar paslaugų teikimą sklaida (vnt.) 100 100 100 100 

 

P-04-02-02-03-04  

Renginių maisto tvarkymo ūkio subjektams maisto saugos, kokybės 

klausimais skaičius (vnt.) 

60 60 60 60 

P-04-02-02-03-05  Ginčus nagrinėjančių institucijų neigiamų sprendimų  mažėjimas dėl 

Tarnyboje priimtų sprendimų taikyti poveikio priemones (proc.) 

15 12 10 9 

P-04-02-02-03-06 Interneto paslaugų teikėjams ir portalų atsakingiems asmenims 

suorganizuotų susitikimų ir mokymų  skaičius  (vnt.). 

- 3 3 3 

3 tikslas. Plėtoti tarptautinį bendradarbiavimą maisto ir veterinarinės kontrolės srityse  

R-04-02-03-01  Suderintų veterinarijos sertifikatų gyvūninio maisto produktų eksportui 

skaičius per metus (vnt.) 

4 4 4 4 

R-04-02-03-02 Įgyvendintas vystomojo bendradarbiavimo projektų skaičius (vienetai) - 1 1 1 

R-04-02-03-03 Surengtų mokomųjų /pažintinių seminarų, vizitų ar konsultacijų maisto 

saugos ir veterinarijos srityje skaičius (vnt.) 

- 3 3 3 

3 tikslo 1 uždavinys. Sudaryti gyvūninio maisto eksporto sąlygas 

P-04-02-03-03-01  Šalių, su kuriomis pradėtos vykdyti ir tęsiamos derybos dėl veterinarinių 25 25 21 20 
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sanitarinių reikalavimų gyvūninio maisto eksportui, skaičius (vnt.) 

3 tikslo 2 uždavinys. Užtikrinti efektyvų tarptautinį bendradarbiavimą su ES ir trečiosiomis šalimis 

P-04-02-03-03-01  Dalyvavimo Tarnybos reguliavimo sričiai priskirtų prioritetinių ES 

institucijų posėdžiuose skaičius (vnt.) 

150 150 150 150 

4 tikslas. Užtikrinti pasienio kontrolės punktų prie išorinių ES sienų atitiktį Lietuvos Respublikos ratifikuotų tarptautinių sutarčių, ES ir Šengeno teisyno 

reikalavimams 

R-04-02-04-01 Užtikrinti tinkamą ir greitą ūkio subjektų vežamų prekių, gyvų gyvūnų, 

kertančių valstybės sieną, pasienio veterinarinę kontrolę (proc.) 

100 100 100 100 

4 tikslo 1 uždavinys. Pagal kompetenciją užtikrinti tinkamą ir greitą asmenų, transporto priemonių ir jomis vežamų krovinių, kertančių valstybės sieną, 

kontrolę 

P-04-02-04-01-01 Pakankamas personalo skaičius pasienio kontrolės punktuose (proc.) 100 100 100 100 

5 tikslas. Užtikrinti Tarnybos valdymo procesų atvirumą, didinti veiklos efektyvumą  ir sumažinti naštą smulkiesiems ir žemės ūkio veiklą vykdantiems 

ūkio subjektams. 

R-04-02-05-01  Vartotojų pasitenkinimo paslaugomis indeksas 7 7 8 9 

R-04-02-05-02  Vartotojų, kurie lankėsi Tarnybos interneto svetainėje, teigiamai vertinančių 

pateikiamos informacijos kokybę, dalis (proc.) 

50 55 60 65 

R-04-02-05-03  Teikiamų konsultacijų kokybės gerinimas, tinkamai ir laiku atsakant į 

vartotojų paklausimus (proc.) 

90 95 100 100 

R-04-02-05-04 

 

Korupcijos apraiškų mažėjimas Tarnyboje (proc.), įvertinus jos teikiamų 

administracinių paslaugų vartotojų nuomonę 

2 2 2 2 

R-04-02-05-05 

 

Socialinių partnerių, visuomenės ir verslo subjektų pasitikėjimo Tarnybos 

veikla didėjimas (proc.) 

83 83,5 84 85 

R-04-02-05-06 Darbuotojų, patenkintų  kvalifikacijos kėlimo sistema, dalis (proc.) 80 80 90  90  

R-04-02-05-07 Vartotojų, kurie naudojasi elektroninėmis viešosiomis ir administracinėmis 

paslaugomis skaičius (proc.) 

15 20 25 30 

R-04-02-05-08 Elektroninių paslaugų suteiktų verslo subjektams ir gyventojams  skaičius  

(vnt.) 

150 000 200 000 250 000 300 000 

R-04-02-05-09 Sukurtų elektroninių paslaugų vartotojų, teigiamai vertinančių šias 

paslaugas, dalis nuo atitinkamų elektroninių paslaugų sukūrimo (proc.) 

60 65 70 75 

5 tikslo 1 uždavinys. Atsižvelgti į visuomenės poreikius ir siekti rezultatų 

P-04-02-05-01-01 

 

Vartotojų, ūkio subjektų nuomonė apie juos aptarnaujančių darbuotojų 

kompetenciją (proc.) 

80 80 90 90 

P-04-02-05-01-02  Vidaus kokybės vadybos sistemos auditų skaičius (vnt.) 15 15 15 15 

P-04-02-05-01-03 Peržiūrėtų ir atnaujintų kontrolinių klausimynų skaičius (proc.)  70 80 95 100 

5 tikslo 2 uždavinys.  Užtikrinti veiklos skaidrumą ir viešosios informacijos prieinamumą visuomenei 

P-04-02-05-02-01  Biudžeto dalis informacinėms sistemoms vystyti ir palaikyti (proc.) 0,3 0,3 0,3 0,3 
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P-04-02-05-02-02 Verslui ir administracinių paslaugų vartotojams aktualios informacijos 

sklaida Tarnybos interneto svetainėje (vnt.) 

365 365 365 360 

P-04-02-05-02-03 

 

Mokymuose korupcijos prevencijos klausimais dalyvavusių teritorinių 

padalinių pareigūnų dalis nuo bendro pareigūnų skaičiaus (proc.) 

10 15 20 25 

5 tikslo 3 uždavinys: Užtikrinti efektyvų žmogiškųjų ir materialiųjų išteklių valdymą 

P-04-02-05-03-01  Kvalifikaciją kėlusių pareigūnų dalis nuo bendro pareigūnų skaičiaus 

(proc.) 

70 80 90 90 

P-04-02-05-03-02  Tarnybos darbuotojų, vykdančių ūkio subjektų priežiūrą ir teikiančių 

viešąsias paslaugas, kompetencijos kėlimas (žinių ir įgūdžių vertinimas) 

(proc.) 

80 85 90 90 

P-04-02-05-03-03 Nepertraukiamas laboratorinių tyrimų vykdymas (proc.) 100 100 100 100 
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SUVESTINĖ INFORMACIJA 
 

                                                                                                                                                                                                                   

4 lentelė. 2018 metų pareigybių skaičius pagal įstaigas ir pareigybių grupes 

 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

Pareigybių skaičius 

Pareigybių 

skaičius, 

 iš viso 

Darbo 

užmokesčio 

fondas 

(tūkst. Eur) 

Įstaigos vadovai ir 

pavaduotojai 

Kitų padalinių vadovai ir 

pavaduotojai 

Specialistai / neturintys 

pavaldžių asmenų ir kiti 

iš viso iš jų 

valstybės 

tarnautojai 

iš viso iš jų 

valstybės 

tarnautojai 

iš viso iš jų 

valstybės 

tarnautojai 

1. Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba 
5 4 111 111 1 250 750 1 366  11 630 

2. Nacionalinis maisto ir 

veterinarijos rizikos 

vertinimo institutas 

4 4 42 42 263 19 309 

 

2 427 

 

Iš viso pareigybių 9 8 166 166 1 500 756 1 675  

Darbo užmokesčio fondas, iš viso  266  234  2 460  2 460  11 331  7 090  13 837  14 057 
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5 lentelė. 2018–2020-ųjų metų investicijų projektai ir asignavimai                                                                                                    
(tūkst. Eur) 

Priemonės 

kodas 
Investicijų projekto pavadinimas 

Įgyvendinimo 

terminai 

B
en

d
ra

 v
er

tė
 

P
an

au
d
o

ta
 l

ėš
ų

 i
k

i 
 2

0
1
7

 

m
et

ų
 

P
la

n
u
o

ja
m

a 
p

an
au

d
o

ti
 2

0
1
7

 

m
et

ai
s 

2018 metais 2019 metais 2020 metais 

P
ra

d
ži

a 

P
ab

ai
g

a 

L
ie

tu
v
o

s 
R

es
p

u
b

li
k

o
s 

v
al

st
y

b
ės

 b
iu

d
že

to
 l

ėš
ų
 

p
o

re
ik

is
 

Iš jų 

L
ie

tu
v
o

s 
R

es
p

u
b

li
k

o
s 

v
al

st
y

b
ės

 b
iu

d
že

to
 l

ėš
ų
 

p
o

re
ik

is
 

Iš jų 

L
ie

tu
v
o

s 
R

es
p

u
b

li
k

o
s 

v
al

st
y

b
ės

 b
iu

d
že

to
 l

ėš
ų
 

p
o

re
ik

is
 

Iš jų 

Įs
ta

ig
ų

 p
aj

am
ų

 į
m

o
k
o

s 

E
u

ro
p

o
s 

S
ąj

u
n
g

o
s 

ir
 

k
it

a 
ta

rp
ta

u
ti

n
ė 

p
ar

am
a 

Įs
ta

ig
ų

 p
aj

am
ų

 į
m

o
k
o

s 

E
u

ro
p

o
s 

S
ąj

u
n
g

o
s 

ir
 

k
it

a 
ta

rp
ta

u
ti

n
ė 

p
ar

am
a 

Įs
ta

ig
ų

 p
aj

am
ų

 į
m

o
k
o

s 

E
u

ro
p

o
s 

S
ąj

u
n
g

o
s 

ir
 

k
it

a 
ta

rp
ta

u
ti

n
ė 

p
ar

am
a 

04-02-05-

03-02 

Tauragės valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

administracinių ir negyvenamųjų pastatų, esančių, 

Veterinarijos g. 37, Tauragės m., kapitalinis remontas  

2016 2017 

 

907 

 

211 696 

 

0 

 

    0     0 
  

  

  

  

04-02-05-

03-02 

Alytaus valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

administracinio pastato Alytuje, Statybininkų g. 73, 

rekonstravimas 

2015 2017 

 

738 

 

675 

 

63 

 

 

0 

 

    0     0 
  

  

  

  

04-02-05-

03-02 

Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo 

instituto laboratorinės įrangos atnaujinimas 
2015 2017 

 

2172 

 

1448 

 

724 

 

 

0 

 

  

 

0 

 

  0   

04-02-05-

03-02 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

informacinių sistemų ir serverių infrastruktūros 

stiprinimas ir plėtra 

2018 2018  345 0 0  345      0   

Iš viso investicijų projektams:     4162 2334 1483  345  0       

 

________________________ 


